
Załącznik nr do Protokołu ni H/OC 

Rady Miejskiej w Sępolnie Krajeńskim 
z dnia 

UCHWAŁA NR H/11/06 

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim 
z dnia 30 listopada 2006 roku 

w sprawie: obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym ( Dz. U. z 
2006r. Nr 136, poz. 969 ), oraz art. 18 ust, 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002. Dz. U. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, poz. 153, poz. 1271; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
156, Nr 214, poz. 180; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 145; z 2006r Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337 ), uchwala się co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszonego w 
Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 2006r. 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2006 roku. 
(MP Nr 74), z kwoty 35,52 zł do kwoty 28,41 za 1 q. 

§ 2. Podatek rolny za 2007 rok podatkowy wynosi: 

1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych, o których mowa w art. 4 
ust. 1 pkt 1 - równowartość pieniężną 2,5 q żyta - 71,03 zł 

2) od 1 ha gruntów, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 - równowartość pieniężność 
5 q żyta -142,05 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2007 roku. 

PRZEWODNICZĄCY 



Uzasadnienie do uchwały Nr H/11/06 
Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 30 listopada 2006 roku 

w sprawie: obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym ( Dz. 
U. z 2006r., Nr 136, poz. 969), Rada Miejska, w drodze uchwały jest upoważniona do 
obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszonego na 
podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „ Monitor Polski". 

W dniu 17 października 2006r. Prezes GUS komunikatem ogłosił, średnią cenę skupu 
żyta w pierwszych trzech kwartałach 2006 roku do celów wymiaru podatku rolnego. W 
związku z tym Minister Finansów ogłosił w drodze rozporządzenia w Dzienniku Urzędowym 

i * Rzeczpospolitej Polski „Monitor Polski" Nr MP 74 średnią cenę skupu żyta za okres 
pierwszych trzech kwartałów 2006 roku, która wynosiła 35,52 zł za 1 q. 

Burmistrz proponując obniżenie ceny żyta do celu wymiaru podatku rolnego na 2007 
rok uwzględnił wnioski producentów rolnych, które są zgłaszane w czasie odbywających się 
zebrań wiejskich i osiedlowych Gminy oraz występujące klęski żywiołowe spowodowane 
warunkami atmosferycznymi ( susze, deszcze, wichury). Na wspólnym posiedzeniu Komisji 
Budżetu i Handlu, Rewizyjnej oraz Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska poddano 
dyskusji i analizie zasadności proponowanych stawek . 

Obniżając cenę skupu żyta do celu wymiaru podatku rolnego na 2007 rok do kwoty 
28,41 za 1 q żyta przyjęto ogólną zasadę kryterium kolejności zaspokojenia potrzeb 
społecznych. W pierwszej kolejności jest zaspokojenie nńnimalnego poziomu życia 
producentów rolnych utrzymujących się wyłącznie z produkcji rolnej. Za drugą potrzebę 
uznano sytuacje finansową rolników, a co za tym idzie wypracowany zysk z produkcji rolnej 

. jest w większej części przeznaczany na konsumpcje i zobowiązania wynikające z obowiązku 
prowadzenia gospodarstwa rolnego. Należy zatem zauważyć cel, który ma służyć tak 
znacznemu obniżeniu ceny żyta oraz skutki pozytywne w formie odciążenia zapłaty podatku 
rolnego. Zachęca to podatników do inwestowania we własne stanowisko pracy jakim jest 
gospodarstwo rolne oraz uzyskiwanie lepszego wyniku finansowego. 

Reasumując, należy stwierdzić, iż wymiar podatku rolnego na zasadzie przyjętej 
uchwały będzie uwzględniał chociaż w jakimś stopniu podane wyżej czynniki, co należy 
oceniać w kontekście ważnego interesu podatników mając na względzie całokształt sytuacji 
finansowej podatników przy jednoczesnym zapewnieniu wpływu środków z podatku rolnego 
na poziomie pozwalającym na utrzymanie płynności finansowej w Gminie. 

Stało się zasadne obniżenie ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 
2007 roku w równowartości pieniężnej za 1 q żyta do kwoty 28,41zł. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz (CygSnjtk 


